

DAGSORDEN TIL MØDET I FÆLLESBESTYRELSEN FOR MØNSTED SKOLE OG SPARKÆR SDI.

Deltagere:	Uds. dato:	28. februar 2021
Forældrerepræsentanter: Jens Malmkvist, Jacob Hansen, Katrine Tuborg, Mads Bøvling Kristensen, Jesper Jon Nielsen, Rikke Mørup Krogh og Jette Skovgaard Bech	Møde nr.:	7/10
Medarbejderrepræsentanter: Rikke Holdgaard og Hanne Madsen	Mødedato:	4. marts 2021
Elevrådsrepræsentanter: Mønsted: Julie og Thomas Sparkær: Viggo og Viktor	Kl. (til-fra):	17.30 – 19.00
Flemming Wilkens (ref.)	Sted:	Virtuelt
Afbud: Jakob Busch	Ref.dato:	

Dagsorden:	Referat:
1. Nyt fra formanden	Intet nyt.
2. Nyt fra skolelederen	<p>Mønsted skole har fået bevilliget 400.000 kr. til renovering af legeplads. Eleverne får mulighed for at byde ind med ideer til legepladsen. Efter elevønsker skal projektet i udbud og forhåbentlig er den nye legeplads klar i efteråret 2021.</p> <p>Søløven: Køkkenet skal vurderes om det er ok til madordningen. Teknisk forvaltning er sat på opgaven og vi afventer med spænding deres svar.</p> <p>Opstart af Fremtidens skole. Videns producerende skole. Der har været workshop omkring den videnproducerende skole, som læner sig op ad følgende begreber: positive afvigelser, prøvehandlinger og prototyper. Begge skoler arbejder med to projekter, sundefællesskaber og fagligt løft via elevinddragelse.</p> <p>Covid: Elever i 9 klasse og ansatte, har mulighed for at blive testet to gange ugentligt. Det forløber fint.</p> <p>Begge skoler har et tilbud, hvor elever, der ellers er hjemsendt, kan komme på skolen i løbet af ugen. Her kan de få støtte til lektier mv.</p>
3. Nyt fra elevrådet	<p>Elevrådet kan ikke samles pga. Corona.</p> <p>Måske det er muligt at samle elevrådet til et teams møde?</p>

Dagsorden:	Referat:
<p>4. Nyt fra andre</p>	<p>Sparkær samlæser 1.-2. klasse. Kun positive tilbagemeldinger fra forældrene.</p>
<p>5. Princip for klassedannelse, her tænkes primært på små årgange.</p> <p>På Sparkær vil der til næste år være ca. 32 elever i indskolingen. Dette kan betegnes, som 2 klasser i stedet for 4.</p> <p><i>Hvordan sikre vi bedst trivsel og læring for de små klasser?</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Faglighed • Socialt • Økonomisk • Optimal klassestørrelse? (14-15 eller 18?) • Løbende indskrivning <p>Før der bliver lavet et princip, er det vigtigt, at de ansatte tages med i en dialog.</p> <p>Ledelsen laver et udkast til et princip, som debatteres på næste bestyrelsesmøde.</p> <p>Vigtigt med tydelig kommunikation til forældrene, når skolen redegør for det valg, som man har gjort vedr. klassedannelse.</p>	<p>Skolelederen har rettet princippet til.</p> <p>Princippet blev godkendt.</p> <p>Kan der laves en procesevaluering af sammenlægningen af 1-2 klasse? Pædagogisk leder indsamler data fra klassens lærere.</p>
<p>6. Hvordan får vi flere elever fra Sparkær skole til at vælge Mønsted skole i overbygningen?</p>	<p>Hvad er grunden til, at nogle elever fra Sparkær skole, vælger et andet skoletilbud end Mønsted skole efter 6. klasse?</p> <p>(formodninger)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Elever skal cykle da bussen ikke kører mere. • Nærmere at tage med forældrene på arbejde i Viborg • Ingen relation til Mønsted • Efter endt skoleforløb på Sparkær skole, er det muligt at overveje det videre skoleforløb. <p>Indsats:</p> <p>Dialog med lærerne og eleverne:</p> <p>Indskolingsteam: "Hvordan kan der skabes mere tværgående samarbejde mellem skolerne?"</p> <p>Mellemtrin: (lærer og elever)</p> <p>Dialog om hvilke tanker de har gjort omkring deres egen skolegang</p>

Dagsorden:	Referat:
	Udskolingen: Indsamle data omkring overgangen til Mønsted og sammenlægningen. Bestyrelsen skriver et brev til forældrerådet i 6.klasse (Sparkær skole). Formanden laver et udkast til brevet.
7. Start planlægningen af fællesmødet i september	Punktet står i årshjulet. Derfor er det med i dag. Gemmes til et andet tidspunkt, hvor vi kender til Corona restriktionerne i efteråret.
8. Eventuelt	Skiltning ved indkørslen til Mønsted skole. Politiet er på sagen og har været forbi. Vi afventer fortsat godkendelsen. Næste møde: Torsdag d. 6/5-21
9. Hvad rører sig i organisationen	

Godkendelse som referat og beslutninger:

Navn:	Underskrift:
Jens Malmkvist	
Katrine Tudborg	
Jacob Hansen	
Mads Bøvling Kristensen	
Jesper Jon Nielsen	
Rikke Mørup Krogh	
Jette Skovgaard Bech	
Rikke Holdgaard	
Hanne Madsen	
Julie Hauge Pedersen	
Thomas Bjørn Jakobsen	